ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от    23   октября 2020 года №82
307000, Курская обл., с. Мантурово, ул. Ленина, 13
О  внесении изменений в решение
Представительного Собрания Мантуровского
района Курской области от 19.05.2017г № 190
«Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению культуры
Администрации Мантуровского района Курской
области в новой редакции» (в ред. от 30.09.2019г. №8)
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2020 года № 2250-р, Постановлением Администрации Курской области № 1021-па от 08.10.2020 «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 июня 2012 года №761, от 28 декабря 2012 года №1688, органов исполнительной власти Курской области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 №596», Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области, Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области №557 от 13.10.2020 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации, органов местного самоуправления муниципального района «Мантуровский» Курской области» Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:

1.  Внести следующие изменения в решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 19.05.2017г. № 190 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации Мантуровского района Курской области в новой редакции» (в ред. от 30.09.2019г. № 8):
1.1. Приложение №1 «Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих» Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Мантуровского района Курской области изложить в новой редакции (Приложение №1 прилагается).
1.2. Приложение №2 «Размеры окладов рабочих» Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Мантуровского района Курской области изложить в новой редакции (Приложение №2 прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020года  и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в сети «Интернет».
Председатель Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области                                         Н.В.Токарева
Глава Мантуровского района
Курской области                                                                                 С.Н. Бочаров
Утверждено
решением Представительного Собрания       Мантуровского района Курской области от
23 октября 2020 г.№82
  Приложение N 1
к Положению об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Мантуровского района Курской области
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Первый квалификационный уровень
	секретарь-руководителя;
	3709

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Первый квалификационный уровень
	Программист
	4970

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Третий квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутри должностная категория
	7655

	Четвертый квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	8226

	Пятый квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	8876

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Первый квалификационный
	Начальник отдела учета и отчетности
	8876

Утверждено
решением Представительного Собрания       Мантуровского района Курской области от
23 октября 2020 г.№82
  Приложение N 2
к Положению об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Мантуровского района Курской области
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОЧИХ
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Первый квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1-го, 2-го и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; дворник; сторож, вахтер; гардеробщик; уборщик служебных помещений.
	3188